[image: Marca-2015-Vertical]

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Licitações
Equipe de Licitação ZETA

ADENDO MODIFICADOR nº 01/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 288/2016/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: Nº. 01-1411.00112-01/2016/FITHA/RO
[bookmark: _GoBack]Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos (Trator Agrícola e Grade Aradora) para atender as necessidades do FITHA/DER-RO.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de seu Pregoeiro, designado por força das disposições contidas na Portaria N.º 045/GAB/SUPEL/RO, de 08 de setembro de 2015, em atendimento a Impugnação encaminhado ao e-mail desta Equipe ZETA e resposta do DER/RO, juntamente com novo quadro estimativo de preços acostados aos autos, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, as seguintes informações nos termos do Edital e seus Anexos, disponíveis para consulta no site www.rondonia.ro.gov.br/supel:

	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE

1) No Aviso de Licitação:

 Valor Estimado: R$ 1.813.869,00

1) 1) No Aviso de Licitação:

Valor Estimado: R$ 1.561.095,78

1) NOS ANEXOS I E II DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA/TABELA DE MEMÓRIA DE CÁLCULO.
 E QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS:

ONDE SE LÊ:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID
	CONSUMO ESTIMADO
	PREÇO MÉDIO
	VALOR TOTAL

	1
	*TRATOR AGRÍCOLA, ...Potência máxima: 160 CV (ISO TR 14396); Transmissão engrenagens de engate sincronizadas; Caixa de mudanças com 15 velocidades à frente e 12 à ré...
... capacidade de levante de 6.470 kgf a 610 mm do olhal, segundo NBR 13145...

	unid
	6
	R$ 280.000,00
	R$ 1.680.000,00

	2
	GRADE ARADORA, ... com 22 (vinte e dois) discos de dimensões 24’’ x 6,00mm...

	unid
	6
	R$ 22.311,50
	R$ 133.869,00

	                      VALOR TOTAL DOS ITENS
	R$ 1.813.869,00

2) NOS ANEXOS I E II DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA/TABELA DE MEMÓRIA DE CÁLCULO.
 E QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS:

LEIA-SE:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID
	CONSUMO ESTIMADO
	PREÇO MÉDIO
	VALOR TOTAL

	1
	*TRATOR AGRÍCOLA, ... Potência mínima 160 CV (ISO TR 14396); Transmissão engrenagens de engate sincronizadas; Caixa de mudanças com no mínimo 12 velocidades à frente e 05 à ré...
...capacidade de levante de no mínimo 5.500 kgf a 610 mm do olhal, segundo NBR 13145...

	unid
	6
	R$ 234.487,50
	R$ 1.406.925,00

	2
	GRADE ARADORA, ...com 22 (vinte e dois) discos de dimensões 28’’ x 7,5mm...

	unid
	6
	R$ 25.695,13
	R$ 154.170,78

	           VALOR TOTAL DOS ITENS
	R$ 1.561.095,78

	Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 04 de agosto de 2016 às 09h00min (horário de Brasília), permanecendo os demais itens e anexos do edital inalterados. Publique-se.

Porto Velho/RO, 19 de julho de 2016.

VALDENIR GONÇALVES JÚNIOR
Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO
Mat.300055985

Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas - Complemento: Complexo Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos, 2ºAndar - Tel: (69) 3216-5318 CEP: 76.801-470 – Porto Velho – RO, CNPJ: 04.696.490/0001-63.

image1.png
RONDONIA

Governo do Estado